
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 1. 2016 

Bod pořadu jednání:         

Změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek k rozhodnutí o poskytnutí 

dotace k projektu Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho orga-

nizací" (CZ.1.06/2.1.00/22.09453) 

 

Stručný obsah: Materiál je předkládán z důvodu vydání nového změnového „Rozhod-

nutí o poskytnutí dotace (změna)“. Na základě zrušení veřejné zakázky č. 002 došlo k 

vyjmutí aktivity Modelování v dopravě a územním plánování. Tato změna v klíčových 

aktivitách projektu, znamená, že nákup SW pro modelování v dopravě a územní pláno-

váním včetně potřebného HW (počítače) nebude realizován, a proto dochází ke snížení 

poskytnuté dotace. Poskytnutá dotace je ponížena o 719 950,- Kč na částku 1.600.346,- 

Kč (85% způsobilých výdajů projektu). 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Zbyněk Vavřina 

odbor, oddělení: odbor informatiky a řízení procesů  

telefon: 485 243 117 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Ing. Zbyněk Vavřina 

Projednáno: Ing. Jindřich Fadrhonc, tajemník MML 

na 2. schůzi RM dne 19.1.2016 

Poznámka:       

Předkládá: 

 

p. Tibor Batthyány, v.r. 

primátor statutárního města Liberec              

   

 



 2 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     

 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) na projekt „Vybrané elektronické služby statutárního 

města Liberec a jeho organizací“, spolufinancované z prostředků Evropského fondu pro regi-

onální rozvoj, prostřednictví Integrovaného operačního programu (č. projektu: 

CZ.1.06/2.1.00/22.09453) ze dne 8. 12. 2015 uvedené v příloze č. 1. Rozhodnutí bylo vydáno 

Ministerstvem pro místní rozvoj a je vedeno pod číslem jednacím 30943/2014-91/4, 

 

a   s c h v a l u j e 

 

Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace číslo jednací 30943/2014-91/4 ze dne 8. 12. 2015 

dle přílohy č. 2 

 

a   u k l á d á  

 

panu Tiboru Batthyánymu, primátorovi města, podepsat Podmínky, které jsou součástí „Roz-

hodnutí o poskytnutí dotace (změna)“ ze dne 8. 12. 2015 a zajistit zrealizování projektu „Vy-

brané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací“ (č. projektu: 

CZ.1.06/2.1.00/22.09453) dle přílohy č. 2. 

 

Termín: 8. 2. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Důvodová zpráva 

Materiál je předkládán z důvodu vydání nového změnového „Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (změna)“. Na základě zrušení veřejné zakázky č. 002 došlo k vyjmutí aktivity 

Modelování v dopravě a územním plánování. Tato změna v klíčových aktivitách projek-

tu, znamená, že nákup SW pro modelování v dopravě a územní plánováním včetně po-

třebného HW (počítače) nebude realizován, a proto dochází ke snížení poskytnuté dota-

ce. Poskytnutá dotace je ponížena o 719 950,- Kč na částku 1.600.346,- Kč (85% způsobi-

lých výdajů projektu). 

 

Projekt „Vybrané elektronické služby statutárního města Liberec a jeho organizací“, který je 

spolufinancován z prostředků Evropského fondu pro regionální rozvoj, prostřednictví Inte-

grovaného operačního programu, je zaměřen na rozšíření infrastruktury především o nový 

SW, který je nástrojem pro zajištění elektronizace konkrétních procesů SML a jeho příspěv-

kových organizací. Projekt bude realizovat SML a cílovou skupinou jsou jeho občané, pra-

covnící a 2 příspěvkové organizace, které budou do projektu zapojeny v rámci části imple-

mentace SW pro finanční kontrolu. 

 

Finanční rámec projektu: 

Celkové způsobilé výdaje: 1 882 760,- Kč 

Z toho investiční výdaje: 1 798 060,- Kč 

Z toho neinvestiční výdaje: 84 700,- Kč 

Příspěvek Společenství (85% CZV) 1 600 346,- Kč 

Finanční prostředky z rozpočtu obce (15% CZV) 282 414,- Kč 

  

18. 12. 2014 schválilo ZM usnesením č. 296/2014 přijetí dotace projekt „Vybrané elektronic-

ké služby statutárního města Liberec a jeho organizací“ (CZ.1.06/2.1.00/22.09453). 

Dne 22. 12. 2015 obdrželo statutární město Liberec Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a 

nové Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, viz příloha č. 1 a 2, které jsou ZM dnes 

předkládány. 

Schválená dotace ze strukturálního fondu ERDF ve výši 1 600 346 Kč (85% celkových způ-

sobilých výdajů projektu) bude poskytnuta Ministerstvem pro místní rozvoj. Toto rozhodnutí 

je vedeno pod číslem jednacím 30943/2014-91/4. 

 

 

Formulace usnesení byla konzultována s právníkem zařazeným do MML před projednáním 

v radě města. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) ze dne 8. 12. 2015 

Příloha č. 2 - Podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace 



placha.petra
Textové pole
PŘÍLOHA Č. 1





placha.petra
Textové pole
PŘÍLOHA Č. 2




































